
Milí čtenáři, vážení spoluobčané, 

jako po celé období stavby kanalizace, začnu informacemi (a nyní slibuji, že 

v úvodníku naposledy) informacemi o ní. Jistě jste zaznamenali z obecních sdě-

lovacích prostředků, že bylo dne 31. 3. 2022 vydáno rozhodnutí o ročním zku-

šebním provozu ČOV (jde o nový baráček naproti truhlárně u Farářky). S tímto 

rozhodnutím byl vydán také souhlas k užívání kanalizačního řádu v obci.  

Na základě toho jsme informovali, že se je od 1. 4. 2022 možné připojit a vy-

pouštět splaškové odpadní vody do nové kanalizace. Zároveň bylo určeno tří-

měsíční období do 30. 6. 2022 pro napojení jednotlivých nemovitostí. Toto období 

bylo zvoleno jako reálné pro vybudování jednotlivých soukromých přípojek s tím, 

že pokud by mělo být pro někoho problematické, po komunikaci s obecním 

úřadem lze dojednat individuální postup, a to dle možností žadatele. Ke dni 

uzávěrky zpravodaje se již připojilo více než 90 domácností. 

Jak bylo avizováno, v rámci zkušebního provozu nebude obecní úřad účtovat 

občanům stočné za používání nové kanalizace. K tomuto kroku přistoupí úřad po 

ročním provozování, tedy přibližně od dubna 2023. Do té doby budou po výzvě 

s majiteli nemovitostí sepsány smlouvy o připojení. 

  

alizace a ČOV v obci naleznete na dalších stránkách zpravodaje. 
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ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK     ZDARMA  2/2022 

 
 ZPRAVODAJ 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

Václav Nedbal 

Pandemická situace se uklidnila natolik, že oproti mi-

nulému a předminulému roku se mohou konat kultur-

ní a společenské akce. Díky tomu se uskutečnil karne-

val, pálení čarodějnic a čeká nás především oslava jara, 

Staročeské máje!                  více na stranách 9 a 16 
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Vážení spoluobčané, 

vítám Vás u čtení těchto řádků našeho obecního 

zpravodaje. V dnešním článku zpravodaje Vám napíši 

další informace k projektům, které v minulém čísle 

zmiňoval pan starosta Nedbal. Jsme zase o krůček dál, 

a tak všichni již víte, že můžete budovat soukromé 

přípojky kanalizací vašich nemovitostí, a tak strastiplná 

etapa plná výkopových prací a devastace komunikací, 

zeleně a v neposlední řadě chodníků je již za námi. Je 

to tak, že když se něco buduje, létají třísky a je to 

nezbytně nutné, aby původní, již opotřebované, bylo 

zase hezké a plně funkční.  

A proto nastala druhá fáze. Již v tuto chvíli pro cizí oko 

není znát, že naše obec má kanalizaci, která je v zemi, 

a budeme se soustředit na již tak staré a zanedbané 

chodníky. V tomto směru jsme již podali žádost o dota-

ci na Státní fond dopravní infrastruktury v průběhu 

měsíce února. Také proto byla na posledním zastupitel-

stvu, které proběhlo 11. 3. 2022, zastupitelům před-

ložena zadávací dokumentace a výzva k výběrovému 

řízení. Firmy, které měly zájem zúčastnit se výběrového 

řízení na zhotovení projektové dokumentace pro prove-

dení stavby chodníků v obci, měly stanovený termín od 

13. 4. do 27. 4. 2022 do 18:05, kdy proběhlo otevření 

obálek a kontrola zadávací dokumentace. 

 

Dalším projektem, který máme rozpracovaný a na který 

tak nějak navazuje i zmiňovaný projekt chodníků, je 

rybník Vám všem známý pod jménem Farářka. V tomto 

projektu krásna a volnočasového užívání (a v tuto chvíli 

vlastně i užitku ze strany čističky odpadních vod) jsme 

opět narazili na komplikace. Na začátku jakéhokoliv 

projektu je vždy krásná a ušlechtilá myšlenka, ale úřed-

níci a legislativa jsou vždy neúprosní a sráží vaše sny 

k zemi. A tak je to i v tomto případě. Součástí tohoto 

projektu musí být vypracovaný bio posudek nádrže 

a jeho okolí k žádosti o stavební povolení na revitalizaci 

nádrže.  

Neodpustím si poznámku směrem k našim úředníkům, 

a to, že se stále podivuji, když jeden úřad pouze v jiném 

kraji (v našem případě hovořím o životním prostředí) ne-

vyžaduje tento posudek, a v kraji Středočeském je tento 

posudek vyžadován. Tak to bohužel u nás v republice 

chodí, že tu máme dvojí metr. Nicméně celá tato zále-

žitost spěje k žádosti o stavební povolení, po které bude 

následovat žádost o dotaci na revitalizaci nádrže a s ní i 

úspěšná realizace. 

V neposlední řadě Vás informuji o přípravných pracích 

k zapojení nového vrtu pitné vody na stávající infra-

strukturu. Také v tomto případě musí nejprve proběh-

nout výzva k podání nabídky k zakázce ke zpracování 

projektové dokumentace na rekonstrukci úpravny vody 

a zapojení nového vrtu do veřejného vodovodu obce. 

Termín pro uchazeče byl obecním zastupitelstvem sta- 

 

Držte nám při našem počínání palce a užívejte zimu 

především ve zdraví! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o stočném a jeho výběru Vám přineseme 

v následujícím období. Další informace ke spuštění 

kanalizace a ČOV v obci naleznete na dalších stránkách 

zpravodaje. 

Další stránky a články zpravodaje se také věnují 

problematice docházky dětí z obce jak do naší spádové 

Základní školy Býchory, tak také do tradičně nejvíc 

navštěvované Masarykovy základní školy Velký Osek.  

Dále se také dozvíte o projektech chodníků a místních 

komunikací v obci, o revitalizaci nádrže Farářka a o za-

pojení nového vrtu pitné vody do obecního vodovodu.  

Všichni se letos těšíme z toho, že navzdory situaci 

v zahraničí, se uklidnila alespoň situace covidová, a tak 

si poprvé od roku 2019 budeme moci užít tradiční Sta-

ročeské máje v podobě, jak jsme je znali a měli rádi. 

Zpravodaj přináší i informace o nově vzniklém projektu 

Tradice pro Lhotu a jeho aktivitách. 

 

Rád bych Vás závěrem informoval o změně úředních 

hodin na našem obecním úřadě. Důvodem zrušení 

pátečních úředních hodin je snaha o přizpůsobení 

pracovní doby pro administrativní úkoly obecního 

úřadu. 

Důvodem změny v podvečerních hodinách je lepší 

časová návaznost na pracovní doby úřadů v Kolíně. 

Mimo tuto dobu je též možno samozřejmě individuálně 

kdykoli kontaktovat starostu obce na telefonu 724 093 

331, nebo telefon obecního úřadu 321 798 223. 

Jaro je v plném proudu a snad se už také po 

pošmourných a chladnějších dnech ukáže více i slu-

níčko. Přeji Vám co nejvíc právě slunných dnů, hlavně 

ve dnech odpočinku, abychom všichni nabrali co 

nejvíce energie po dvouletém výpadku normálního 

života a byli hlavně všichni zdraví.  

Krásné, slunné, a hlavně už normální dny  

Vám přeje 

Václav Nedbal 

starosta obce 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Tomáš Jirát 
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 NAROZENÍ: 

PROUZA Daniel 

ZÁHOROVÁ Lenka 

Vítáme nové Lhoťáčky a přejeme hlavně hodně zdraví!    
 

ÚMRTÍ: 

SKOUPÁ Zdeňka 

Čest její památce! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA: 

DZODZÁKOVÁ Venuše 

JIRÁTOVÁ Vladěna 

SUCHÁNEK František 

VLASTNÍKOVÁ Marie 

JELÍNKOVÁ Eva 

TRNKA Miroslav 

Přejeme především pevné zdraví do dalších let! 

ÚMRTÍ: 

SKOUPÁ Zdeňka 

Čest její památce! 

-oú- 

stanoven na 21. 4. 2022 na 13:00, do kterého mohly být 

doručeny nabídky na uvedenou projektovou dokumen-

taci. Již v tuto chvíli víme, že nás bude stát realizace 

této pro obec velice důležité stavby i nemalé finanční 

prostředky, a i když se budeme snažit na tento projekt 

získat dotaci, bude velká finanční část ležet na bedrech 

naší obce. 

Samozřejmě se snažíme co nejhospodárněji nakládat 

s finančními prostředky, se kterými obec disponuje 

 

a zároveň je vhodně doplňovat dotacemi, které jsou 

poskytovány. Je nám všem jasné, že do těchto životně 

potřebných a dlouhodobých projektů se prostě vyplatí 

investovat. 

Na závěr mého sloupku Vám všem přeji hodně zdraví 

a užijte s zbývající část jarních měsíců a nadcházející 

léto. 

Děkuji Vám za přečtení těchto řádků 

Tomáš Jirát 

místostarosta obce 

• VLHČENÉ UBROUSKY 

• INFEKČNÍ LÁTKY 

• ŽÍRAVINY 

• HERBICIDY 

• HOŘLAVÉ LÁTKY (POPŘ. LÁTKY, KTERÉ SMÍSENÍM  

SE VZDUCHEM NEBO VODOU TVOŘÍ VÝBUŠNÉ,  

DUSIVÉ NEBO OTRAVNÉ SMĚSI) 

• ROPNÉ LÁTKY V MNOŽSTVÍ PŘESAHUJÍCÍM 20 MG/L ODPADNÍCH VOD 

• BIOLOGICKY NEROZLOŽITELNÉ LÁTKY (FOLIE, KAMENÍ, …) 

 

• RADIOAKTIVNÍ LÁTKY 

• JEDY 

• VÝBUŠNINY 

• DĚŠŤOVÉ VODY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBECNÍHO ÚŘADU 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny OÚ Jestřabí Lhota 
 

PO  7:00 – 13:00 a 17:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00 a 17:00 – 20:00 

ČT  7:00 – 15:00   

 

 

 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

Vážení občané, 

od 1. 5. 2022 mění OÚ Jestřabí Lhoty úřední hodiny. Důvodem zrušení pátečních hodin je přizpů-

sobení pracovní doby pro nové vnitřní administrativní úkoly. Důvodem změny v odpoledních hodi-

nách je lepší časová návaznost na úřední hodiny úřadů v Kolíně. Mimo tuto dobu je též možno 

individuálně kontaktovat starostu obce na tel. 724 093 331, nebo tel. obecního úřadu 321 798 223. 

Děkujeme za pochopení. 

Václav Nedbal, starosta obce 

DO KANALIZACE NEPATŘÍ: 
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Níže uvádíme plán svozu odpadů na květen-červenec. Případný prodej speciálních pytlů na odpad probíhá  

na OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé č. p. lze využít 10 ks/rok.  

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN–LISTOPAD 

SOBOTA  9:00 – 10:00  každý týden  proti sokolské garáži   → vše mimo dřeva 

SOBOTA  10:00 – 11:00  lichý týden  proti parkovišti u hřiště   → dřevo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

Vážení spoluobčané, dovolujeme si vás informovat 

o možnosti výsadby nových stromů v okolí obecního 

úřadu, u pole podél cesty za dětským hřištěm a u hřbi-

tova. 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota se rozhodlo podat 

žádost o dotaci z výzvy 4/2021 z Národního programu 

Životního prostředí. Oslovenou osobou ke zpracování 

odborného posudku byl Ing. Karel Posolda. 

Vzájemnou komunikací byl vytvořen projekt pro první 

etapu. V dalších etapách bude možné vytipovat další 

vhodné lokality pro novou výsadbu.  

PLÁN VÝSADBY STROMŮ V OBCI 

V rámci dotace nedojde ke kácení dřevin a v případě 

získání dotace, budou výsadby provedeny na podzim 

2022. Jako vhodné stromy byly v odborném posudku 

navrženy stromy: habr obecný, jabloň obecná, třešeň 

ptačí, švestka obecná, jeřáb ptačí, lípa velkolistá. 

Předpokládáme, že novou výsadbou zlepšíme stav naší 

zeleně v obci a přispějeme k vytvoření kvalitního 

veřejného prostoru. Dále pomůžeme i k vyrovnání 

teplotních extrémů, ke zlepšení kvality ovzduší a  k za-

držování vody v půdě. 

Romana Balounová 

výbor životního prostředí 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
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Vážení spoluobčané, chci vás touto cestou informovat, 

že jsme se prvním rokem účastnili celostátní akce 

UKLIĎME ČESKO. V našem podání šlo konkrétně 

o úklid Jestřabí Lhoty a okolí, proto jsme název akce 

upravili na UKLIĎME LHOTU. To je ta nejméně 

důležitá věc.  

 

Podstatné je, že jsme se v sobotu 26. 3. 2022 sešli 

v pěkném počtu a udělali velký kus práce. Akce 

započala již v pátek, kdy se děti z mateřské školy vydaly 

na úklid v obci. Počasí přálo a odpadků se nasbíralo 

poměrně dost. Pokračování bylo v sobotu, kdy počasí 

bylo snad ještě přívětivější a práce i radostnější.  

 

Od organizátorů celostátní akce (Český svaz ochránců 

přírody), která se tento rok konala již potřicáté, jsme 

předem obdrželi rukavice a pytle na úklid.  V 9:00 jsme 

se před obecním úřadem rozdělili do skupin a vyrazili 

na úklid okolí. Černých skládek i volně pohozených 

kusů bylo dost. V celkovém počtu odhadem 500 kg. 

 

Sešlo se nás přibližně 60 a pracovali jsme celé dopo-

ledne. S výsledkem jsme byli spokojení. Nestihli jsme 

úplně všechno, ale převážná většina hyzdících černých 

skládek a odpadu zmizela z našeho katastrálního území. 

Děkujeme všem za aktivní pomoc, a to i těm, kteří se 

vydali na úklid individuálně a třeba i v neděli.  

Vy ostatní se k nám můžete přidat při příští úklidové 

akci, popř. někteří třeba i tak, že nové černé skládky 

tvořit nebudete. Máme v obci sběrný dvůr a snahu mít 

čistou přírodu a okolí. 

Všem účastníkům velké díky. Jste dobří! 

Romana Balounová 

výbor životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

UKLIĎME LHOTU 2022 

Připojování soukromých částí přípojek musí být hotové nejpozději 30. června 2022. Po individuální 

domluvě je možné tento termín posunout. 

Kanalizační přípojka má být budována v jednotném spádu, potrubí podsypané a obsypané pískem min. 20 cm od 

horního líce. Napojení přípojky musí být provedeno přímo na odpadní potrubí vycházející z nemovitosti. Nesmí 

být zaústěno do žumpy (septiku), či domovní ČOV a odvádět tlející odpadní vodu, nesmí odvádět dešťové vody. 

Nabídka nákupu materiálu: Společnost VPK Suchý s.r.o. nabízí občanům slevu na materiál na vybudování domov-

ní části přípojky. Tento materiál je možné zakoupit ve společnosti Technoma sídlící na adrese Třídvorská 1386 

Kolín. Po předložení občanského průkazu s trvalým bydlištěm v Jestřabí Lhotě bude započtena firemní sleva. 

Dar na ekologii obce: 8000,- Kč. Dárci a ti, kdo budují veřejnou část do kolaudace, budou osvobození od správního 

poplatku daného vyhláškou obce za zhodnocení stavebního pozemku obecní kanalizací. 

Územní rozhodnutí na soukromou část a její projekt zařídila obec. Pokud ještě nemáte u sebe, k dispozici na 

Obecním úřadě Jestřabí Lhota. 

Firmy, či jednotlivci s možností budovat soukromé přípojky jsou: V. Černý (603 337 448), J. Štícha (602 513 994), 

J. Simčo (604 506 535), M. Koshilka (775 228 813).  

Po zbudování a připojení přípojky, prosíme, oznamte tuto skutečnost na email obec@jestrabi-

lhota.cz, nebo tel. 724 093 331. Ideálně přípojku také nafoťte pro kontrolu správného zapojení.  

-oú-    

    

AKTUALIZOVANÉ INFO K SOUKROMÝM ČÁSTEM PŘÍPOJEK KANALIZACE 

mailto:obec@jestrabi-lhota.cz
mailto:obec@jestrabi-lhota.cz
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V tomto článku bych se s Vámi rád podělil o informace 

k problematice docházky dětí z Jestřabí Lhoty do 

základních škol v okolí. 

Jak je Vám jistě známo, obec Jestřabí Lhota není zřizo-

vatelem žádné základní školy, a proto děti od nás využí-

vají k docházce škol z blízkého okolí. Z historického 

hlediska je neoblíbenější lokalitou školní docházky 

Masarykova základní škola Velký Osek. 

Další školou v okolí je ta v Býchorech, s jejímž zřizova-

telem, obcí Býchory, máme podepsanou dohodu o spá-

dovosti. Předmětem této dohody je zajištění docházky 

dětí do Základní školy Býchory. Dalšími využívanými 

jsou některé školy v Kolíně, kam naše děti také dochází.  

Z výše uvedeného vyplývá, že dohoda o spádovosti 

existuje pouze s obcí Býchory. S ostatními obcemi, pře-

devším s obcí Velký Osek, se dohoda o spádovosti his-

toricky nedařila podepsat. 

Před třemi lety, tedy v roce 2019, se vedení naší obce 

a Velkého Oseka vrátilo na schůzce k jednání o spádo-

vosti. V té době začala obec Velký Osek neoficiálně 

informovat o tom, že by za určitých okolností mohla být 

dohoda o spádovosti podepsána. Okolnostmi byl neofi-

ciální návrh meziobecní investiční spolupráce na vý-

stavbě nového pavilonu Masarykovy ZŠ Velký Osek. 

Rozhovory se zastavily na nedostatku informací ze stra-

ny Velkého Oseka, neboť vedení naší obce požadovalo 

vyčíslení případných investičních nákladů na takovouto 

spolupráci ze strany Velkého Oseka, což se s odezvou 

nesetkalo. 

V lednu letošního roku obec Velký Osek přišla s výzvou 

k okolním obcím, tj. Jestřabí Lhotě, Volárně,  Sánům 

a Veltrubům s tím, že otevřela problematiku dostavby 

tří tříd s veškerým zázemím pro ně přímo v areálu 

Masarykovy ZŠ Velký Osek. Výzva obsahovala již po-

žadovaná čísla investic obcí do spádovosti. V dubnu 

2022 nám zastupitelstvo obce Velký Osek oficiálně 

zaslalo písemnou nabídku na meziobecní spolupráci. 

Teď k číslům. Obec Velký Osek nabídla meziobecní 

investiční spolupráci dle citace ze zmíněné nabídky:  

"V případě, že obce s hostujícími žáky chtějí mít garanci 

umístění svých hostujících žáků ve škole, tak mají jejich 

zastupitelstva do 30. 6. 2022 rozhodnout o závazném 

zájmu na rozšíření kapacity školy a zavázat se hradit 

min. 300 tis. Kč bez DPH na žáka, přičemž musí rovněž 

určit min. kapacitu žáků, kterou daná obec požaduje  

 

 

 

rezervovat pro své hostující žáky ve škole. Pokud nebu-

de do 30. 6. 2022 takové sdělení ze strany příslušných 

obcí učiněno, nemůže obec Velký Osek těmto obcím, a to 

ani v případě rozšíření školy, garantovat přijetí zá-

jemců z řad budoucích hostujících žáků do školní výuky 

v Masarykově základní škole." 

Co to pro naši obec znamená? Ve školním roce 

2021/2022 navštěvuje Masarykovu ZŠ ve Velkém 

Oseku 42 žáků z Jestřabí Lhoty. Pokud bude chtít naše 

obec dohodu o spádovosti školy na minimálně tento po-

čet dětí, musí se, dle výše uvedené výzvy, zavázat obci 

Velký Osek předpokládanou minimální částkou  

42 x 300 000 Kč bez DPH, což je částka s DPH vyšší 

než 15 milionů Kč. 

Výzva i výše uvedená čísla hovoří jasně. V současnosti 

ani blízké budoucnosti není tato cifra pro obec Jestřabí 

Lhota reálná. Nicméně podnikáme další jednání s naši-

mi návrhy, které by mohly mít reálnou podobu pro obě 

strany.  

Zbývá mi podat Vám informace o spádové škole v Bý-

chorech, kterou jsem osobně se starostkami obcí Vo-

lárna a Konárovice navštívil. Je to naše spádová škola, 

tedy děti z Jestřabí Lhoty by měly mít zajištěnu školní 

docházku zde. Na schůzce nás stávající paní ředitelka 

informovala, že je v základní škole 137 volných míst. 

Dále jsme prošli školou a konstatovali, že vybavení 

i prostory školy jsou ve velmi dobrém stavu.  

Požádali jsme tedy, jako zastupitelstvo naší obce 

oficiálně zastupitelstvo obce Býchory, jako zřizovatele 

o informace, jaké kroky podniká k zvýšení prestiže 

a atraktivity místní základní školy. To nás následně 

informovalo, že podniká nezbytné kroky (včetně vý-

běrového řízení na ředitelku/ředitele školy) k tomu, aby 

škola co nejdříve nastoupila cestu zvýšení prestiže v ši-

rokém okolí, kterou v minulosti nepochybně měla. 

Tolik o poměrně důležité problematice docházky dětí do 

základních škol. Doba se však kolem mění a i podmínky 

budou na další období jiné tak, jak je to se vším kolem. 

Nicméně jsme připraveni pravidelně o všem informovat 

a reagovat na změny tak, jak se situace bude vyvíjet. 

Cílem je samozřejmě, abychom udělali vše pro zajištění 

docházky dětí do základních škol z naší obce. 

Václav Nedbal 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOJÍŽDĚNÍ DĚTÍ Z JESTŘABÍ LHOTY DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL V OKOLÍ 

Chybí Vám v obecním zpravodaji rubriky, informace, popř. chcete sami přispět?  

Neváhejte nás kontaktovat na emailu zpravodaj-jestrabi-lhota@seznam.cz! 

mailto:zpravodaj-jestrabi-lhota@seznam.cz
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Milí spoluobčané, 

ve druhém vydání zpravodaje Vám nejprve za celou 

školku přeji krásné jarní dny plné sluníčka, úsměvů 

a setkávání, které nám tolik chybělo.  

 

V uplynulém období děti z naší mateřinky zvládly všech 

osm lekcí bruslení na zimním stadionu v Kolíně, užily si 

loutkovou pohádku O perníkové chaloupce i karneva-

lové dovádění v maskách a převlecích, které jim rodiče 

připravili. Po dlouhé době jsme také měli možnost sejít 

se na schůzce s rodiči, ale i na tvořivém setkání v jarních 

dílničkách, odkud si děti měly možnost odnést až čtyři 

jarní výrobky.  

 

Další společnou akcí nejen s rodiči „našich mateřin-

kových dětí“, ale i s vámi spoluobčany, byl sobotní úklid 

Jestřabí Lhoty (o tom v samostatném článku na str. 5). 

Naše děti se do úklidu pustily již v pátek dopoledne, a to 

s velkou chutí a zápalem. Uklízený úsek nebyl moc vel-

ký, ale odpadu nasbíraly hodně. Budou si více vážit čis-

toty kolem sebe? Bude jim více vadit nepořádek v pří-

rodě? Čas ukáže. 

Nejstarší děti se účastnily zápisů do základních škol 

a nyní, společně s rodiči, očekávají výsledky. Předško-

láci již mnohé umí, znají, pamatují si, ale v letošním roce 

je kapacita základních škol přeplněna a umístit dítě do 

školy podle výběru rodičů není jednoduché. Držíme 

všem palce a přejeme, ať se to podaří. 

Letošní dubnové počasí je spíše zimní než jarní a pře-

vážně aprílové. Na tomto jevu se prokázala i účast na 

nedělní akci Hledání jara. 

 

Hodinu před začátkem akce byla obloha černá a padal 

sníh s deštěm. Na setkání už svítilo slunce a vydrželo 

po celou dobu pátrání, kdy bylo naším úkolem nalézt tři 

projevy jara: vykvetlý rozrazil, tři řády hmyzu a zaská-

kat si panáka. I přes nepřízeň počasí jsme za pomoci 18 

pátračů jaro našli a svou zprávu jsme pro celostátní akci 

zaslali. 

 

Po velikonočním dobrodružství ve školce i doma (pro 

některé děti první opravdové ve svém životě) jsme měli 

možnost zhlédnout ve školce písečnou animaci od paní 

Koňařové. Děti znaly postavičky zejména z televizního 

Déčka, a tak se i samy pustily do písečného tvoření.  

 

Další zážitkovou akci nám připravily maminky od Vče-

liček, které je při „hračkovém pátku“ pozvaly do kadeř-

nického salonu a následně k paní fotografce. Výsledek 

této aktivity bude prezentován při oslavě svátku všech 

maminek. Oblíbené čarodějnické rejdění jsme si opět 

užívali celý týden a páteční vyvrcholení i v převlecích. 

Radosti a smíchu byla plná školka i zahrada. 

Začátkem května nás čeká společné fotografování tříd, 

9. května zápis do mateřské školy pro nové zájemce 

a výlet do centra řemesel a bylinných zahrad Botanicus 

v Ostré. Mezinárodní den dětí oslavíme v záchranné sta-

nici Huslík u Poděbrad a pomalu se začneme připravo-

vat na konec školního roku a loučení. Před tím nás však 

čeká spousta zajímavého a pěkného. 

Přejeme i vám, aby vaše dny byly pěkné, radostné 

a plné zdraví. 

Romana Balounová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 
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Závěrem Března měsíce čtenářů proběhla  

historicky první Noc s Andersenem v naší  

knihovně. Dlouho u nás v knihovně nebylo tak veselo, 

živo a příjemně. Celou akci mohu shrnout jako velmi 

zdařilou. Na začátek jsme pohledali kousky Ander-

senových pohádek, složili je a mohli začít číst, povídat 

a tvořit a opět číst a opět hrát a opět číst a.... a... a... řada 

dalších príma aktivit až do večera.  

 

Děti ve věku 4–10 let výborně četly, spolupracovaly, 

starší vzaly mezi sebe nejmenší čtenáře. Hlavní pohád-

kou večera byla ta, která má letos výročí: Císařovy nové 

šaty. Ta se k nám postupně vracela, až nás poslala do 

spacáků. Spaní bylo na hromádce v knihovně, jako hro-

mádka knih a legrace bylo také dost. Než přišly mamin-

ky, snídaně a ranní hry příjemně rozjely sobotu. Já i mla-

dí čtenáři jsme si to opravdu užili. Všem děkuji, že jsme 

tam byli společně a těším se na další rok. 

 

V příštích týdnech bude zase čas věnován práci nad 

knihami – zařazením knih darovaných, objednávkou 

novinek, balením a chystáním letních akcí. 

Všem vám přeji vydařené jaro a sluníčko nejen 

na obloze. 

Lucie Přichystalová 

Milí čtenáři, 

čas letí jako bláznivý. V knihovně se stejně blesku-

rychle přehnaly dvě důležité události jara. Jednak Čtecí 

keškovaná a Noc s Andersenem. Za mě? Super jaro! 

 

Pátrači hledali jako praví čmuchací psi a většinou vysto-

povali vše, a i odhalili správné knihy s autory. Nej-

úspěšnějšími keškolovci v dětské kategorii se stali 

s plným počtem bodů – Sofi a Jiřík Daňkovi, Ondra 

Karban a Matěj Kyjovský. Dalších deset mladých hle-

dačů jim bylo v patách a moc jim také gratuluji. Byli 

jste vážně bezvadní. Dospělí pátrači se tentokrát trochu 

potili nad určením autorů úryvků. Nejúspěšnější byli 

Kamča Feherová, Táňa Daňková, paní Kyjovská. 

Ostatní dospěláci byli také dost dobří! A děkuji jim za 

účast!  

 

Speciální kategorií, kterou je potřeba ocenit, je skupi-

nová hledací hlídka dětí z mateřské školky. Ty nejen 

hledaly, uhodly, ale objevené knihy půjčily, četly i tvo-

řily. Děkuji za hodnotné pokračovaní v nakousnuté prá-

ci. Všem vám děkuji za hledání, luštění a účast. Těší mě, 

že vás to těší. Tak tedy za rok: "Lovu zdar!". 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

Kompletní nabídku knih k zapůjčení v obecní knihovně najdete v online katalogu na oficiálních stránkách 

knihovny: https://kutnahora.tritius.cz/library/jlhota/. Stačí si jen vybrat! 

https://kutnahora.tritius.cz/library/jlhota/
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Milí Lhoťáci a Lhoťačky, 

máme tady krásné prosluněné jaro, a to znamená setká-

vání se pěkně pod širým nebem. I když pirátský 

karneval se konal ještě uvnitř kulturního domu, nic nám 

nebrání přenést nyní konečně aktivity ven... 

 

Dětský karneval byl takovým napsaným startem, který 

se opravdu moc vyvedl. Bezmála 120 dětí s námi dová-

dělo čtyři hodiny a věřím, že na své si přišli i někteří 

dospělí... Spousta masek, a to nejen dětí, nás utvrzuje 

v tom, že budeme dále pokračovat a užívat si víc tako-

vých dnů.  Děkuji všem, kteří pomohli toto odpoledne 

uskutečnit! 

  

Ze železné neděle se stala Železná sobota, ale posun 

o den dřív neodradil chrabré a statné jinochy, aby se 

dopoledne sešli a po obci posbírali železný odpad, který 

jste jim vy, občané naší vsi, připravili.  Bylo toho sku-

tečně hodně. Všem vám za májovníky moc děkuji! 

 

 

Pálení čarodějnice mělo také velký úspěch a jsem moc 

rád, že se na této akci sešlo skoro 300 účastníků. Děti si 

odnesly spoustu zážitků a nějakou tu dobrotu. Když 

jsem viděl jejich úsměvy na tvářích, bylo mi moc fajn... 

A proto to děláme! Opět bych rád poděkoval všem, kteří 

s námi tuto akci připravili a účastnili se – vy víte, o koho 

jde, takže děkuji moc, jste skvělí! 

 

Naše pozornost se už teď naplno bude ubírat hlavně 

ke Staročeským májím. Držte nám, prosím, palce, ať se 

vše povede a počasí nám v sobotu 14. května přeje!                                          

Přeji vám nádherné dny a na viděnou venku. 

Jirka Zeman 

kulturní výbor 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ OKÉNKO  

Jiří Zeman 
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Za Tradici pro Lhotu bychom se s Vámi rády podělily o naše dosavadní úspěchy. Náš 

záměr je jednoduchý, a to o VÁNOCÍCH vytvořit tradiční „VÁNOČNÍ NÁVES“, která 

nám všem navodí atmosféru klidu a pohody. 

Abychom celý projekt mohly uskutečnit, bylo zapotřebí učinit pár prvních krůčků pro 

realizaci. Ten první je určitě finanční zodpovědnost a sounáležitost s Vámi občany Lhoty. 

Vážíme si, že náš nápad Vám není lhostejný a již jste se zapojili do prvních společných 

aktivit. Jsme velmi rádi, že nás v našem projektu podporuje i obec Jestřabí Lhota.  

První akcí byl sběr papíru, který proběhl 2. 4. 2022 v dopoledních hodinách. Děkujeme Míše Pokorné za její 

iniciativu, díky které jsme získaly velký objem papíru a zároveň děkujeme i Vám ostatním, kteří jste přispěli 

jakýmkoli množstvím. Další termín pro sběr papíru je 17. 9. 2022 v dopoledních hodinách 10-11 hod u Obecního 

úřadu Jestřabí Lhota. Tento způsob je pro nás snadným zdrojem finančních prostředků pro realizaci, proto děkujeme 

za podporu. V případě většího množství papíru a nevyhovujícího termínu napište nebo zavolejte na tel. 721 647 

131 (Martina Procházková). 

Dovolily jsme si osobně či písemně pozvat pamětníky naší obce na společné setkání, které proběhlo 9. 4. 2022 na 

obecním úřadě. Účelem bylo zjistit více informací o historii a dění v obci. Besedou jsme se nechaly inspirovat do 

dalších let pro tvořivou práci na znovuobnovení tradic Lhoty. Jednou z nich byla vzpomínka na JIŘINKOVÝ BÁL, 

který bychom chtěly v budoucnosti obnovit, ale vzhledem k tomu, že bychom chtěly navázat na bál v plném rozsahu 

(výsadba a výzdoba jiřin, předtančení místních párů a dalších organizačních nezbytností), potřebujeme více času 

a plánovat s předstihem, proto odkládáme tuto akci na příští rok. Beseda byla obohacena hrou na heligonku, kterou 

bravurně ovládal pan Šedina. Děkujeme, že jste si na nás udělali čas a doufáme, že na dalších setkáních Vás bude 

přibývat.  

Velikonoční čára byla z naší strany též úspěšná nejen po stránce účasti, ale i v aktivním zapojení do TRADIČNĚ 

NETRADIČNÍHO POKRMU a dražby. Podařilo se nám společně strávit příjemný sváteční den, užít si s dětmi hru, 

ochutnat dobroty napečené Vámi a vydražit velikonoční vejce třikrát jinak. Děkujeme za Vaši účast. 

Návrh tří námi vybraných symbolů naší obce, které budou součástí tradiční „VÁNOČNÍ NÁVSI“ Vám dáváme 

k náhledu na obrázcích níže. Autorkou kreseb nemůže být nikdo jiný, než Verča Fejtová a tímto jí velmi děkujeme. 

                  

 

Nyní se budeme soustředit na nákup materiálu a přípravu samotné realizace. V jednotlivých krocích hodláme oslovit 

spoluobčany, kteří by nám s tvorbou pomohli. Informace budeme doplňovat na web, FB a rozhlas. Doufáme, že 

nás v tom nenecháte. 

„TRADICE PRO LHOTU“ 

 (Martina, Jana, Pavlína, Verča, Lucka a Zdenka) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRADICE PRO LHOTU 

obr. 1 – zvonička 

 

obr. 2 – hospoda 

 

obr. 3 – škola  
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS TJ SOKOL 

Výsledky týmu Jestřabí Lhota ženy: 

1. kolo N – Dukla B vs. JL 2:1 

2. kolo N – JL vs. Tuklaty 0:1 

3. kolo N – Mnich. Hr. vs. JL 0:2 

4. kolo N – Dob. Pole vs. JL 1:4 
 

Zdroj a další výsledky: www.kfis.cz 

 

Výsledky týmu Jestřabí Lhota B: 

16. kolo – Týnec/L. vs. JL B 0:1 

17. kolo – V. Osek vs. JL B 1:0p 

18. kolo – JL B vs. Veltruby 6:2 

19. kolo – Konárov. vs. JL B 1:0 

20. kolo – JL B vs. Štítary B 2:3 

21. kolo – Křečhoř vs. JL B  0:4 

 

Tabulka Okresní přebor po 21. kole 

1. Plaňany  50 b.     8. Nučice 28 b. 

2. JL  44 b.  9. Kouřim 27 b. 

3. Velim B  43 b. 10. Č.Peč./Paš.20 b. 

4. Libodřice  43 b. 11. Štítary 16 b. 

5. Ratboř  36 b. 12. Bečváry 13 b. 

6. Zásmuky  34 b. 13. Tuklaty 9 b. 

7. Krakovany  33 b. 14. Ovčáry 3 b. 

 
Tabulka 3. třídy A dospělí po 21. kole: 

1. Cerhenice  54 b.  8. JL B 25 b. 

3. Velký Osek  42 b.     9. Sendražice 18 b. 

3. Polepy  37 b. 10. Týnec/L. 18 b. 

4. Nová Ves  35 b. 11. Konárov. 15 b. 

5. Tři Dvory  28 b. 12. Štítary B 10 b. 

6. Veltruby  28 b. 13. Křečhoř 5 b. 

7. Nebovidy  27 b.   

Tabulka divize B ženy po 4. kole nadst.: 

1. Jílové  46 b.     5. JL 16 b. 

2. Malešice  43 b.  6. Mn. Hrad. 15 b. 

3. Dukla P. B  34 b. 7. Třebestov. 12 b. 

4. Tuklaty  33 b. 8. Dob. Pole 9 b. 

Výsledky týmu Jestřabí Lhota A: 

16. kolo – Bečváry vs. JL 0:4 

17. kolo – Zásmuky vs. JL 2:1 

18. kolo – JL vs. Kouřim 3:0 k. 

19. kolo – Č.P./Paš. vs. JL 1:0p 

20. kolo – JL vs. Ovčáry 10:0 

21. kolo – Štítary vs. JL 1:2 
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 Ve dnech 18. 3. až 20. 3. jsme s hráči 

                        vyrazili na soustředění do Hlušic, kde 

                     jsme využili možností areálu SŠTŘ NO-

VÝ BYDŽOV.  

 

Lokalita Hlušice se nachází 17 km od Chlumce nad Cid-

linou. Na místě se nabízí možnost dvou ubytovacích 

komplexů. V areálu lze využít hřiště s přírodní trávou, 

hřiště s umělou trávou (třetí generace) o rozměrech 

40x20 m.  

 

V budově, kde jsme byli ubytovaní, byla sportovní hala 

(tělocvična) SOU Hlušice o rozměrech 38x19 metrů, 

kterou všechny týmy bohatě využívali. 

 

 

Součástí domova mládeže je i školní jídelna, kde nám 

připravovali výborná jídla k doplnění energie. 

Program každého dne byl pečlivě naplánován. Dopo-

lední tréninkové jednotky byly zaměřovány na rozvoj 

individuálních herních činností jednotlivců a při sobot-

ním odpoledni sehráli starší žáci a starší přípravka své 

první letošní zápasy s hráči Jiskry Prasek. 

 

Během soustředění se nám vyhnuly zdravotní kompli-

kace a všichni jsme si ho pořádně užili. 

Akce se zúčastnilo 28 dětí a 15 dospělých. 

 

Jan Svoboda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUSTŘEDĚNÍ LHOTECKÉ FOTBALOVÉ MLÁDEŽE 

LHOTA MARKET 
Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

Vedoucí: Thai Hong Son Tran 

Telefon: +420 608 594 666 

PO-PÁ: 6:00 – 18:00 

SO: 7:00 – 18:00 

NE: 7:00 – 12:00 

 

 

SOUKROMÁ INZERCE 
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Zdenka Týmová     

dámská krejčová 

     

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II., t: +420 603 174 047 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy  

a mnoho dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace naleznete na FB profilu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUKROMÁ INZERCE 
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Zvládneš do slepé mapy krajů České republiky zakreslit krajská města? A Kolín? A jakékoli další Tě 

napadne? Klidně si potom vybarvi každičký kraj jinou barvou.       Zdroj: https://omaha.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letos se opět koná v Kolíně fes-

tival dechové hudby. Poznáš 

dechové nástroje na obrázcích? 

 
…………………………………………………… 

 

…………………………………………………… 

 

…………………………………………………… 

 

…………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JESTŘABÁČEK 

Léto se mílovými kroky blíží, vymaluj si surfaře.  Zdroj: http://www.supercoloring.com/ 
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Uzávěrka třetího čísla zpravodaje v roce 2022 byla stanovena na pátek 8. 7. 2022. Příspěvky prosím nově zasílejte 

na email zpravodaj-jestrabi-lhota@seznam.cz. Už teď se těšíme na všechny Vaše příspěvky! 

Vašek Nedbal ml. 

 

Kudy domů a kudy na cvičení? Obrázky si také vybarvi! Zdroj: https://www.maminka.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRO PŘÍŠTÍ ČÍSLO 

březen +4,7 °C (dlouhodobý průměr) / duben +8,0 °C 

(o 1 °C chladněji než dlouhodobý průměr) 

Nejvyšší tlak vzduchu: 1042,8 hPa (18. března) 

Nejnižší vlhkost vzduchu: 21 % (13. března) 

Nejvyšší vlhkost vzduchu: 94 % (15. března, 9., 15. 

a 26. dubna) 

Sluneční svit: únor 117 %, březen 176 %, duben 87 % 

dlouhodobého průměru pro daný měsíc 

Srážek za období celkem: 61 mm (1/3 dlouholetého 

průměru) 

Přeji Vám hezké jaro! 

Petr Jirát 

 „Letmo ze zimy do jara“ 

Je zvykem, že vám vždy trošku přiblížím a uvedu nějaké 

zajímavosti o lhoteckém počasí. Tentokrát mi však čas 

nedovolí se více rozepsat, a proto věřím, že nepohrdnete 

alespoň holými údaji za období 1.2. – 3.5. 2022. 

Nejnižší teplota: -7,7 °C (1. března) 

Nejvyšší teplota: 22,7 °C (14. dubna) 

Poslední mrazový den (den, kdy teplota klesla pod 

0 °C): 20. dubna (- 1,6 °C) 

Průměrná měsíční teplota: únor +4,7 °C (o 4 °C tep-

leji než dlouhodobý průměr)  

 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 

„PO UZÁVĚRCE“ 

Slavnostní spuštění kanalizace spojené se Dnem otevřených dveří na ČOV proběhne ve čtvrtek 26. 5. 2022 

od 16 hod. Sledujte sdělovací prostředky obce pro více informací. Těší se na Vás zastupitelstvo obce! 
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Příspěvky tohoto čísla: V. Nedbal ml. (redaktor), V. Nedbal, T. Jirát, M. Zachová, J. Zeman (všichni OÚ), R. Balounová (OÚ, MŠ), L. Přichystalová 

(knihovna), J. Svoboda (TJ Sokol), P. Jirát (meteo), Z. Zemanová (Tradice pro Lhotu) - Korektura, úpravy: V. Nedbal ml. - K tisku předáno: 4. 5. 2022 


